1

平成２１年１０月２１日

各   位

会 社 名   鹿 島 建 設 株 式 会 社
代 表 者   代表取締役社長 中村 満義
（コード番号 1812 東証・大証・名証各第一部）
問合せ先   執行役員財務本部主計部長  高野 博信

（TEL. 03-5544-1111(代表)）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 15 日に公表した業績予想を、下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

平成 22 年 3 月期 第２四半期連結累計期間（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

四半期
純損益

１ 株当たり

四半期純損益

前回発表予想(Ａ)
(平成 21 年 5 月 15 日)

840,000 5,000 2,000 △1,000 △0 円 98 銭

今回修正予想(Ｂ) 820,000 12,500 17,000 8,000 7 円 88 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △20,000 7,500 15,000 9,000

増減率(％) △2.4％ 150.0％ 750.0％ －
（ご参考）
前期第２四半期実績 940,491 11,502 11,800 6,670 6 円 57 銭

２．個別業績予想数値の修正

平成 22 年 3 月期 第２四半期累計期間（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

四半期
純利益

１ 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成 21 年 5 月 15 日)

655,000 5,000 4,000 1,000 0 円 98 銭

今回修正予想(Ｂ) 649,100 10,100 15,000 8,000 7 円 86 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △5,900 5,100 11,000 7,000

増減率(％) △0.9％ 102.0％ 275.0％ 700.0％
（ご参考）
前期第２四半期実績 716,372 5,583 8,434 3,763 3 円 69 銭

E16513
FASF

2

３．修正の理由

（１）連結業績予想

当社及び国内連結子会社における売上総利益の向上と販管費の減少を主因として、営業利益は

前回発表予想（平成 21 年 5 月 15 日）比 75 億円の増益となる見込みです。経常利益は、当社の

営業外損益の好転などから 150 億円の増益となり、四半期純利益は 90 億円の増益となる見込み

です。

（２）個別業績予想

建設事業における売上総利益の向上と販管費の減少を主因として、営業利益は前回発表予想比

51 億円の増益となる見込みです。経常利益は、当社の開発事業関連の契約解除に伴う違約金収入

を主因とした営業外損益の好転から 110 億円の増益となり、四半期純利益は 70 億円の増益とな

る見込みです。

なお、平成 22 年 3 月期の通期業績予想につきましては、連結・個別ともに前回発表予想（平成 21

年 5 月 15 日）から変更ありません。

（ご参考）平成 22 年 3 月期 通期業績予想（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

      （平成 21 年 5 月 15 日公表）                  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１ 株当たり

当期純利益*

連結業績予想 1,770,000 29,000 32,000 16,000 15 円 78 銭

個別業績予想 1,320,000 22,000 20,000 8,000 7 円 87 銭

*１株当たり当期純利益については、平成 21 年 9 月 30 日現在の発行済株式数及び自己株式数を

基礎として算定しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、

実際の業績は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上